

國立臺灣圖書館作業基金
收支餘絀表
中華民國108年08月份

單位:新臺幣元

科目名稱	本年度 法定 預算數	本月份				本年度截止本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
				金額	%			金額	%
業務收入	170,551,000.00	35,510,965.00	34,966,000.00	544,965.00	1.56	150,224,969.00	130,855,000.00	19,369,969.00	14.8
勞務收入	1,393,000.00	168,211.00	116,000.00	52,211.00	45.01	1,137,406.00	928,000.00	209,406.00	22.57
服務收入	1,393,000.00	168,211.00	116,000.00	52,211.00	45.01	1,137,406.00	928,000.00	209,406.00	22.57
教學收入	2,850,000.00	65,300.00	0	65,300.00		11,792,626.00	2,850,000.00	8,942,626.00	313.78
建教合作收入	0	0	0	0		8,330,000.00	0	8,330,000.00	
推廣教育收入	2,850,000.00	65,300.00	0	65,300.00		3,462,626.00	2,850,000.00	612,626.00	21.5
其他業務收入	166,308,000.00	35,277,454.00	34,850,000.00	427,454.00	1.23	137,294,937.00	127,077,000.00	10,217,937.00	8.04
社教機構發展補助收入	131,260,000.00	31,875,000.00	31,875,000.00	0	0	105,250,000.00	105,250,000.00	0	0
其他補助收入	33,937,000.00	3,318,669.00	2,882,000.00	436,669.00	15.15	31,330,234.00	21,088,000.00	10,242,234.00	48.57
雜項業務收入	1,111,000.00	83,785.00	93,000.00	-9,215.00	-9.91	714,703.00	739,000.00	-24,297.00	-3.29
業務成本與費用	252,243,000.00	23,565,849.00	19,582,000.00	3,983,849.00	20.34	183,299,098.00	170,117,000.00	13,182,098.00	7.75
勞務成本	182,393,000.00	16,546,603.00	14,305,000.00	2,241,603.00	15.67	121,541,402.00	122,837,000.00	-1,295,598.00	-1.05
服務成本	182,393,000.00	16,546,603.00	14,305,000.00	2,241,603.00	15.67	121,541,402.00	122,837,000.00	-1,295,598.00	-1.05
教學成本	1,830,000.00	998,443.00	0	998,443.00		20,185,238.00	915,000.00	19,270,238.00	2,106.04
建教合作成本	0	461,156.00	0	461,156.00		19,024,639.00	0	19,024,639.00	
推廣教育成本	1,830,000.00	537,287.00	0	537,287.00		1,160,599.00	915,000.00	245,599.00	26.84
管理及總務費用	68,020,000.00	6,020,803.00	5,277,000.00	743,803.00	14.1	41,572,458.00	46,365,000.00	-4,792,542.00	-10.34
管理費用及總務費用	68,020,000.00	6,020,803.00	5,277,000.00	743,803.00	14.1	41,572,458.00	46,365,000.00	-4,792,542.00	-10.34
業務賸餘(短絀)	-81,692,000.00	11,945,116.00	15,384,000.00	-3,438,884.00	-22.35	-33,074,129.00	-39,262,000.00	6,187,871.00	-15.76
業務外收入	41,189,000.00	3,574,407.00	3,433,000.00	141,407.00	4.12	32,263,490.00	27,455,000.00	4,808,490.00	17.51
財務收入	398,000.00	23,309.00	33,000.00	-9,691.00	-29.37	264,543.00	264,000.00	543	0.21
利息收入	398,000.00	23,309.00	33,000.00	-9,691.00	-29.37	264,543.00	264,000.00	543	0.21
其他業務外收入	40,791,000.00	3,551,098.00	3,400,000.00	151,098.00	4.44	31,998,947.00	27,191,000.00	4,807,947.00	17.68
資產使用及權利金收入	40,723,000.00	3,092,691.00	3,394,000.00	-301,309.00	-8.88	30,913,752.00	27,147,000.00	3,766,752.00	13.88
違規罰款收入	68,000.00	116,091.00	6,000.00	110,091.00	1,834.85	197,110.00	44,000.00	153,110.00	347.98
受贈收入	0	340,909.00	0	340,909.00		591,644.00	0	591,644.00	
雜項收入	0	1,407.00	0	1,407.00		296,441.00	0	296,441.00	
業務外費用	0	177	0	177		177	0	177	
其他業務外費用	0	177	0	177		177	0	177	
雜項費用	0	177	0	177		177	0	177	
業務外賸餘(短絀)	41,189,000.00	3,574,230.00	3,433,000.00	141,230.00	4.11	32,263,313.00	27,455,000.00	4,808,313.00	17.51
本期賸餘(短絀)	-40,503,000.00	15,519,346.00	18,817,000.00	-3,297,654.00	-17.52	-810,816.00	-11,807,000.00	10,996,184.00	-93.13